

契約番号 2025028375-40

工事名 建部町吉田地内マンホールポンプ設置工事(その1)(農集統合)

質問1	着脱式水中汚水ポンプにつきまして、特記仕様書(2)口径 100mmと記載がありますが、機械設備図及び見積参考資料2では、φ80と記載されております。採用する口径をご教示ください。
回答1	特記仕様書(2)において、着脱式水中汚水ポンプの口径を80mmと記載するところを誤って100mmと記載しています。ポンプ口径は80mmと読み替えて積算してください。
質問2	ポンプ特記仕様書について、ポンプ口径：100mmと記載されておりますが、図面・見積参考資料のポンプ口径：80mmとなっておりますがどちらが正しいのでしょうか。
回答2	回答1を参照してください。
質問3	機器等の納期遅延による工期延期は可能でしょうか。
回答3	受注者の責めに帰すことができない事由であれば、岡山市工事請負契約約款第22条（受注者の請求による工期の延期）に基づき協議の対象とします。
質問4	積算に当たり、機械賃料には長期割引を適用されているでしょうか。
回答4	機械賃料は長期割引を適用しています。
質問5	積算に当たり、適用された建設機械等損料表の年版をご教示ください。
回答5	建設機械等損料表の年版は令和6年度です。

質問6	交通誘導警備員に関しまして、現場説明書に記載されている18人は、土木工事及び機械設備工事の数量の合計ということでよろしいでしょうか。
回答6	その通りです。
質問7	土木工事の工種明細表 工種第0001号表 0-0003頁にある「交通誘導警備員B」は特に記載が無いため、週休2日補正対象外ということよろしいでしょうか。
回答7	土木工事の工種明細表 工種第0001号表0-0003頁にある「交通誘導警備員B」も通期補正をしています。
質問8	施工代価表 施工 第0-0014号表 モルタル上塗り工の歩掛出典元についてご教示ください。
回答8	施工代価表第0-0014号表において、モルタル上塗り工の歩掛は「下水道用設計標準歩掛表」を参照してください。
質問9	施工代価表 施工 第0-0015号表 モルタル練の歩掛出典元についてご教示ください。
回答9	施工代価表第0-0015号表において、モルタル練の歩掛は「下水道工事関係歩掛」を参照してください。